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Styret i Sykehusinnkjøp HF inviteres til å treffe følgende vedtak:

1. Styret i Sykehusinnkjøp HF tar saken til orientering.

Vadsø, 25. januar 2019

Kjetil M. Istad
Administrerende direktør
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1. Brev fra konsernrevisjonen, Helse Sør-Øst RHF, «Oppsummering av 
oppfølging av revisjon»
Sykehusinnkjøp HF har mottatt brev fra konsernrevisjonen i Helse Sør-Øst RHF om oppfølging av 
tiltaksarbeidet som Sykehusinnkjøp HF har igangsatt etter revisjon Avtalelojalitet ved kjøp av 
behandlingshjelpemidler (rapport 7/2017). 

Konserevisjonens oppsummering: 
Det er konsernrevisjonens vurdering at Sykehusinnkjøp HF har prioritert forbedringsarbeidet, og de 
skisserte tiltakene er i tråd med anbefalingene som fremkom i revisjonsrapporten. Det er igangsatt 
aktiviteter i form av forbedrede rutiner og videreutvikling av metodikk for gjennomføring av nasjonale 
anskaffelser. 
Flere av anbefalingene krever imidlertid langsiktig arbeid, og er innarbeidet i det pågående 
omstillingsarbeidet. Videre er det tiltak som er avhening av beslutninger i Helse Sør-Øst RHF. 
Konsernrevisjonen vil derfor komme tilbake og følge opp det planlagte arbeidet i 2019.

Trykt vedlegg: 
Brev fra konsernrevisjonen i Helse Sør-Øst RHF, datert 21.januar 2019: «Oppsummering av oppfølging 
av revisjon»

2. Rundebordskonferanse om innkjøp av behandlingshjelpemidler (BHM)
Sykehusinnkjøp HF arrangerte 18-januar 2019 en rundebordskonferanse om innkjøp innenfor 
innkjøpskategori BHM. Hensikten med konferansen var å diskutere de utfordringene som trekkes frem 
i konsernrevisjonens rapport «Analyse av manglende avtalelojalitet ved kjøp av 
behandlingshjelpemidler.»

Fagdirektører RHF, klinikere, BHM-ledere, jurister og innkjøper deltok. Konferansen definerte flere 
tiltak som vil forbedre innkjøpsprosesser innenfor BHM. 

3. Ledersamling 
Den første ledersamlingen i Sykehusinnkjøp HF ble gjennomført 9. og 10. januar 2019 på Gardermoen. 
Målgruppen for samlingen var ledere på nivå 3, og samlingen hadde til formål og skape ledelsesmessig 
fokus på oppgavene vi står overfor, øke kjennskapet på tvers og styrke vår felles lederkultur. 

Tilbakemeldingene fra samlingen har vært positiv, og deltakerne har uttrykt at det både var riktig og 
viktig å gjennomføre en slik samling etter at ny organisering av divisjonene trådte i kraft høsten 2018.

4. Anbudsseminarer avholdt med svært god deltagelse
Sykehusinnkjøp, divisjon legemidler har i løpet av januar måned avholdt 3 anbudsseminarer for 
helsefortakene innen, TNF-Bio, Hepatitt C og MS. For TNF-Bio og MS var det svært god deltagelse fra 
helseforetakene, med henholdsvis 230 og 130 deltagere. TNF-Bio og Hepatatitt C ble streamet og ligger 
ute på våre nettsider. I forkant av seminarene ble det sendt ut informasjon til alle 
kommunikasjonsavdelinger om at seminarene kunne følges ved direkteoverføring på våre 
hjemmesider. Seminarene er viktige møtearenaer for helsepersonell og støttepersonell innen økonomi 
for å sikre implementering av anskaffelsene. De holder et faglig høyt nivå med foredragsholdere innen 
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de ulike fagfeltene fra Norge og utlandet som bidrar til kompetanseheving i foretakene. Et 
gjennomgangstema på seminarene har vært presentasjon av grunnlaget for ISF finansiering av 
legemiddelbehandling for 2019. For pasientadministrerte legemidler er det nytt av året at data fra 
oppgjørsordningen for H-resepter blir grunnlaget for ISF fra 2019. 

For MS seminaret valgte vi i samarebeid med spesialistgruppen å ikke invitere anbudsvinnerne eller 
media til deltagelse. Dette medførte en del henvendelser fra industrien og Dagens Medisin. Dette fikk 
positiv respons fra deltagerne på seminaret og diskusjonene ble opplevd som gode og inngående. 

5. Gevinster fra legemiddelanskaffelser  
Det er synliggjort gevinster for kroner 862 millioner (inl.mva) for anskaffelsene i 2019 sammenlignet 
med tilsvarende anskaffelser i 2018 gitt samme forbruk. TNF-Bio anskaffelsen alene står for ca 500 
millioner kroner. Det var store forventninger til denne anskaffelsen med patent utløpet på Humira 
høsten 2018. Hvor gode ville tilbudene bli, og var det biotilsvarende som gikk seirende ut av 
konkurransen. AbbVie som har originalen leverte det beste tilbudet og gikk seirende ut av 
konkurransen. Gjennomsnittlig døgndose (DDD) for TNF-bio er nå 1/3 av kostnaden siden overføringen 
i 2006, og det er en 5 dobling av antall pasienter som får behandling. Oppstart av ny avtale er 1.februar 
og her er det viktig at foretakene er «på» fra starten av.
 
Innen hepatitt C er det også store besparelser sammenlignet med 2018 anskaffelsen, i overkant 86 
millioner kroner. Det er nå 3 ganger flere pasienter som får behandling med HCV kurer siden 
overføringen fra Folketrygden. 


